[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1041-2015
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que informe através do setor competente o seguinte:

a)
Está sendo cumprida a Lei nº LEI Nº 4.797/2012 (de autoria do Ver. Júlio Cezar Kemp Marcondes de Moura) a qual, determina que fica proibida a exposição de propaganda de cigarros, cigarrilhas, charutos e outros produtos afins junto aos produtos destinados ao público infantil e jovem, nos estabelecimentos comerciais do Município.

b)
Informar o que foi realizado de forma concreta conforme determina a lei municipal acima mencionada e se ocorreu autuações pela fiscalização. Informar o número de autuações. Essas informações são necessárias para o acompanhamento do cumprimento da referida Lei.

                       Sala das Sessões, 09 de novembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]